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Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach uprzejmie informuje, iż w dniu 5 grudnia 

2025r. opublikowane zostało Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 grudnia 

2025r. zmieniające rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem 

choroby niebieskiego języka (Dz. U. 2025 poz. 1713). Zgodnie z załącznikiem do w/w 

rozporządzenia obszar, w którym występuje choroba niebieskiego języka lub zagrożenie 

wystąpienia tej choroby obejmuje całe województwo łódzkie, w tym powiat skierniewicki oraz 

miasto Skierniewice.

W związku z objęciem województwa łódzkiego w tym powiatu skierniewickiego i miasta 

Skierniewice obszarem, na którym występuje choroba niebieskiego języka lub zagrożenie 

wystąpienia tej choroby zakazuje się przemieszczania bydła, owiec lub kóz poza obszar, chyba, 

że zostaną spełnione poniższe wymagania:

W przypadku, gdy zwierzęta są przemieszczane do natychmiastowego uboju w rzeźni 

znajdującej się w strefie wolnej:

1) w okresie nie dłuższym niż 30 dni przed przemieszczeniem w gospodarstwie pochodzenia 

nie stwierdzono choroby niebieskiego języka;

2) bydło, owce, kozy są przewożone bezpośrednio ze strefy pochodzenia do rzeźni 

przeznaczenia, gdzie zostają poddane ubojowi w ciągu 24 godzin od przyjazdu;

3) posiadacz zwierzęcia zobowiązany jest poinformować podmiot prowadzący rzeźnię o 

przemieszczeniu co najmniej 48 godzin przed załadunkiem zwierząt;

4) posiadacz zwierzęcia zobowiązany jest także, co najmniej 48 godzin przed
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załadunkiem zwierząt poinformować Powiatowego Lekarza Weterynarii właściwego ze 

względu na miejsce, do którego te zwierzęta mają zostać przemieszczone, o zamiarze 

dokonania takiego przemieszczenia

W przypadku, gdy zwierzęta są przemieszczane poza strefę do dalszej hodowli:

1) pochodzą z gospodarstwa, gdzie w okresie nie dłuższym niż 30 dni przed

przemieszczeniem bydła, owiec lub kóz poza obszar określony rozporządzeniem w

gospodarstwie, z którego te zwierzęta mają zostać przemieszczone do dalszego 

utrzymywania, nie potwierdzono choroby niebieskiego języka;

2) nie wcześniej niż 30 dni przed przemieszczeniem poza obszar od tych zwierząt pobrano 

próbki (krwi) do badania laboratoryjnego w kierunku choroby niebieskiego języka, które 

zostało przeprowadzone metodą serologiczną. Tylko zwierzęta z wynikiem ujemnym 

mogą opuścić obszar objęty ograniczeniami.

Badanie laboratoryjne przeprowadza się w laboratoriach urzędowych. Badania w kierunku 

BTV są badaniami właścicielskimi, płatnymi przez właściciela.

3) posiadacz zwierzęcia zobowiązany jest poinformować Powiatowego Lekarza Weterynarii 

właściwego ze względu na miejsce, do którego te zwierzęta mają zostać przemieszczone, o 

zamiarze dokonania takiego przemieszczenia, co najmniej 48 godzin przed planowanym 

terminem jego dokonania.

Brak jest dodatkowych ograniczeń dotyczących przemieszczania zwierząt w obrębie 

obszaru, w którym występuje choroba niebieskiego języka lub zagrożenie wystąpienia tej 

choroby, tzn. gdy zwierzęta nie wyjeżdżają do strefy wolnej.

Obszary, w których  występuje choroba niebieskiego języka lub zagrożenie wystąpienia tej 

choroby są wymienione w załączniku do Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

1 grudnia 2025r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych w związku z 

wystąpieniem choroby niebieskiego języka. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach załącza do pisma w/w rozporządzenie z 

prośbą o umieszczenie niniejszego pisma w miejscach ogólnodostępnych, gablotach 

informacyjnych, na stronach internetowych, tak, aby powyższa informacja trafiła do jak największej 

liczby odbiorców.
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